
РЕШЕНИЕ № 08-04-49

13 июня 2017 года                                                                                                               г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Комиссия Новосибирского УФАС России) по контролю в сфере закупок в
составе:

Швалов А.Г.
- зам. руководителя управления, председатель
Комиссии;

Заргаров А.М.
- зам. начальника отдела контроля закупок, член
Комиссии;

Соловьёв А.О.
- ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии,

в результате осуществления внеплановой проверки электронного аукциона №
0351200000617000037 на поставку расходных материалов, проведенной на
основании п.2 ч.15 ст.99 ФЗ №44-ФЗ в связи с поступлением обращения заказчика о
нарушении Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе….», 

УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведение электронного аукциона № 0351200000617000037
размещено на официальном сайте единой информационной системы
www.zakupki.gov.ru 02.03.2017г.

В Новосибирское УФАС России обратилось ГБУЗ НСО «Карасукская ЦРБ» с
просьбой выдать предписание об отмене закупки в связи с тем, что отсутствует
возможность разместить на электронной площадке протокол подведения итогов в
целях проведения повторной процедуры рассмотрения вторых частей заявок, а
также надлежащего исполнения предписания 08-02-134 от 20.04.2017г. Кроме того, 
данная закупка не входит в потребности заказчика.

Комиссия Новосибирского УФАС России, проанализировав обращение заказчика,
установила,  что заказчику было выдано предписание 08-02-134 от 20.04.2017г. с
требованием повторно провести процедуру рассмотрения вторых частей заявок
на участие в электронном аукционе № 0351200000617000037 и отменить решения
аукционной комиссии, зафиксированные в протоколе подведения итогов
электронного аукциона, поскольку заказчиком на рассмотрении жалобы
20.04.2017г. было заявлено, что протокол подведения итогов размещен в единой
информационной системе, тогда как данный протокол не был размещен в единой
информационной системе.

Таким образом, в настоящее время в единой информационной системе не
представляется возможным разместить протокол подведения итогов, так как не
представляется возможным отменить ранее вынесенный протокол, которого не
существует, кроме того, в единой информационной системе содержится
недостоверная информация относительно потребности заказчика в закупке
расходного материала.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99, п.2 ч.22 ст.99 ФЗ № 44-



ФЗ Комиссия Новосибирского УФАС России,

РЕШИЛА:

1. Удовлетворить обращение ГБУЗ НСО «Карасукская ЦРБ».
2. Признать ГБУЗ НСО «Карасукская ЦРБ» нарушившим ч.3 ст.7 ФЗ №44-ФЗ.
3. Выдать заказчику и аукционной комиссии предписание по отмене закупки №

0351200000617000037.

4.  

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-204

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок

13 июня 2017 года                                                                                                  г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новосибирской области по контролю в сфере закупок (Комиссия
Новосибирского УФАС России) в составе:

Швалов А.Г.
- зам. руководителя управления, председатель
Комиссии;

Заргаров А.М.
- зам. начальника отдела контроля закупок, член
Комиссии;

 

Соловьёв А.О.
- ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии,

 

на основании своего решения №08-04-49 от 13.06.2017г. по результатам
внеплановой проверки по обращению ГБУЗ НСО «Карасукская ЦРБ» о
нарушении заказчиком законодательства о контрактной системе в сфере
закупок при проведении электронного аукциона № 0351200000617000037 на
поставку расходных материалов,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства РФ о контрактной системе в
сфере закупок заказчику – ГБУЗ НСО «Карасукская ЦРБ» необходимо:

5. Прекратить нарушать ч.3 ст.7 ФЗ №44-ФЗ, а именно, прекратить размещать в
единой информационной системе недостоверную информацию о закупке;

6. Аннулировать данное определение поставщика.

7. Для устранения нарушений законодательства в сфере закупок аукционной
комиссии заказчика необходимо:

Отменить решения аукционной комиссии, зафиксированные во всех
протоколах по данному электронному аукциону.



О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания
ГБУЗ НСО «Карасукская ЦРБ» необходимо сообщить в адрес Новосибирского
УФАС России до 27.06.2017г. с приложением подтверждающих документов.


